(¹) Il corsivo indica, al solito, la cifra.

Tambien me ha dicho Antonio Doria que el Principe le ha dicho que un ugar che es dize Sant Esteuan hera de unos parientes suyos, y que a estos Doria se lo robaron, que seria bien que lo fuese a tomar; yo creo que al Principe tiene tanta gana que esto Estado se desaga que busca todos los caminos que puede para ello, con que sean personas que sean seruidores de V. M.

Tambien ha embiado aqui el cardenal Cibo una persona a ablar al Principe y a mi, a ofrecer in persona y quanto tiene por seruicio de V. M., y demas desto me ha dicho como la dote de su subrina, muger del Conde, està asegurada sobre un castillo que està en Lodexana, que compro el Conde de un marques Mala Espina (¹); y que por esta causa lo queria tomar, por que no se pusiese en el alguna persona que les diese que hazer, por que ay en el un castillo que es bueno.

Lo que se entiende de los hermanos del Conde es que el Geronimo, que

(¹) Cioè il castello di Cariseto. Fra le carte dell' Archivio di Simancas (Estado, Leg. 1194, fol. 181) leggesi a questo riguardo un estratto di convenzione, che è del tenore seguente:

Clasula hipotece dotalis super feudum castri Cariseti, pro summa scutorum nouem milium, pro portione dolis illustrissime D. Leonore Cibo, in instrumentis dotalibus celebratis inter illustrissimum tunc temporis Comitem de Flisco, et agentes pro Reuerendissimo Cardinali Cibo, de anno M. D. XXXXIII, die viii mensis januarii, rogatis per Bernardum Usus maris Granellum nonarium januensem, actis Janue; est tenoris ut infra:

Et que scuta nouem millia, modo prefato habita, prefatus illustrissimus D. Joannes Aloysius Fliscus, per se suosque heredes ac successores, promittit ac promittit saluare et custodire in omnibus suis bonis mobilibus et immobilibus, alodialibus et feudalibus, presentibus et futuris, ipsius illustrissimi D. Joannis Aloysii, et illa restituere, in euentum dotium restituendarum, prefate illustrissime D. Leonore, et seu illi vel illis, cui vel quibus erunt restituende, juxta forman statutorum et ordinamentorum januensium, me dicto notario tamquam persona publica stipulante nomine et vice predicte illustrissime D. Leonore, cuius vel quorum interest seu interesse poterit in futurum; et sic obligandi omnia et singula bona sua predicta mobilia et immobilia, presentia et futura; et ultra generalem obligationem predictam, pro cautione dictorum scutorum nouem milium numeratorum ut supra, specialiter et expresse obligauit et hipotecauit castrum et feudum, cum suis turribus et pertinentiis, castri Cariseti, emptum et acquisitum per prefatum illustrissimum Joannem Aloysium, vigore instrumenti rogati per Joannem Jacobum Cibo Peyranum notarium, salvo semper superiori assensu; quem assensum prefatus illustrissimus D. Joannes Aloysius promisit se facturum et curaturum quod impetraret et obtineatur,

es el mayor, està en Montojo, que es una fuerza suya que es diez millas de aqui, la qual puede hazer alguna resistencia, por que es fuerte, y conuiene que se tome por desarraggar a estos de aqui, por que de otra manera sera acomimiento de todos los que estan desterrados y de los otros malhechores que de aqui salieren, y por ser tan vezinos siempre tengan inteligencia y tratados; y siendo el castillo no muy grande, se podra tener zercado con poca gente, y de aqui siempre daran todo el fauor que pudieren para ello, por que ellos desean mucho asello para quitallo de alli, en lo qual con el tiempo V. M. mandara considerar si sera bien que venga en su poder, o tenello por mayor seguridad desta ciudad y de la persona que aqui estubiere por V. M.; y segun las cosas se determinaren, asi se podra hazer deste castillo. Otra cosa no ay al presente de que dar auiso a V. M.; de lo que mas se supiere lo bare siempre.

Antonio Doria esta aqui y bien con el Principe, a lo que parece en lo publico.

eius sumptibus et expensis, a Cesarea Majestate infra annum unum proxime venturum.

Promittens etiam ad cauteliam prefatus illustrissimus D. Joannes Aloysius dicta bona obligata tenere et possidere, in dictum casum, nomine et vice predicte illustrissime D. Leonore, et quorum intererit seu interesse poterit, et pro ea, donec et quoisque veram et realem ac naturalem acceperit possessionem, in casu non facte integralis solutionis faciente de dicta summa, quam accipiendi eo casu, ex nunc pro ut ex tunc, et conuerso, licentiam liberam concessit dicte illustrissime D. Leonore, me dicto notario stipulante nomine et vice ipsius, et propria auctoritate et absque alicuius magistratus aut judicis licentia, et itaque nihil possit in contrarium alegari aut dici; et que possit ipsa illustrissima D. Leonora, sive agentes pro ea, et eius successores ea bona que maluerint et elegerint, et precipue ipsum castrum, vendere, obligare et alienare pro suo libito, usque ad integrum satisfactionem predicta summe, cum damnis, expensis et interesse, nulla juris vel statutorum, decretorum vel consuetudinum solemnitate seruata; et ex nunc ipse D. Joannes Aloysius approbavit et ratificauit, approbat et ratificat, omnem quamcumque alienationem et venditionem predictorum bonorum quam facient illustrissima D. Leonora, seu agentes pro ea et successores, et pro consequenda predicta satisfactione sua pro summa predicta. Promittens prefatus illustrissimus D. Joannes Aloysius non contrauenire aliquo modo, imo illa defendere et manutenerem emptoribus dictorum bonorum in forma debita per inde ac si ipse illustrissimus D. Joannes Aloysius vendidisset et pro speciale pignus obligasset; et quod in periuditium presentis contractus et conuentorum in eo non possint supradicta bona a prefato illustrissimo D. Joanne Aloysio vendi, obligari et alienari.